Página 1 de 3

PORTARIA Nº 049/2021 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 010/2021 UDESC/UAB

publicado e considerando a análise da banca examinadora,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final  do

Edital 010/2021 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Tutor a Distância para o curso

de Ciências Biológicas a distância, conforme relação a seguir, em ordem de classificação:

AREA: Ciências Biológicas

Classificação Candidato Pontuação

1 Patrícia Barcelos Martins 13,05

2 Deisi Cord 12,5

3 Francisco Paulino Dubiela 12,45

4 Deuzimar Helena de Oliveira Botelho 11,7

5 Elen Gomes Pereira 11,05

6 Douglas Martins Antunes 9,45

7 Sabrina Silveira Spanavello Storgatto 9,45

8 Luana Goulart Sarda 9,2

9 Ronei Baldissera 8,84

10 ARIVANE AUGUSTA CHIARELOTTO 8,75

11 Françoise Danielli 8,4

12 Leili Daiane Hausmann 8,25

13 Marinalva Martins de Freitas 8,2

14 GISELE KRISTINA DOS SANTOS VARELA 8

15 Adriana Zapparoli 7,7

16 SIMONE PEREIRA MONTEIRO 7,19

17 Lilian Alves Schmitt 7,09

18 Natália Oliveira Totti de Lara 7

19 WELINGTON ROSARIO DA SILVA 6,98

20 João Ricardo Ferrer 6,9

21 CAROLINA HEYSE NIEBISCH 6,8

22 Ronei de Almeida 6,75

23 Marcos José Migliorini 6,7

24 Tamires Cristina Costa 6,66

25 Tânia Mara de Bastiani 6,58

26 Gisele de Cássia Gusmão 6,54

27 Monalize Salete Mota Pastori 6,5

28 Camila Kissmann 6,41

29 Natalia Há 6,4

30 Camila Fernanda da Silva 6,3

31 Elizane de Andrade 5,85

32 Lina de Almeida Gattai 5,7

33 Dirceu de Sousa Melo 5,6

34 Camila Muniz Melo Antunes 5,4

35 JOANA NERES DA CRUZ BALDISSERA 5,3

36 Emiliana Aparecida Corrêa 5,25

37 Macilene Pereira de Araujo 5,25

38 Rosangela Aparecida da Silva  5,17

39 DENISE KELLY LIMA SODRE 5,1

40 Camila Micheleto Pacheco 5,05

Página 2 de 3

Classificação Candidato Pontuação

41 FERNANDA FERREIRA ALVES PELEGRINI 5

42 Michelle de Paula Becher 4,9

43 Kamilla Alves Carvalho 4,8

44 Caroline Almeida do Vale 4,8

45 Pamela Cristina Santos 4,8

46 Mayra de Oliviera e Silva Viana 4,62

47 Igor Pires Reis 4,5

48 Ana Paula da Silva Costa 4

49 Cassiano Kummer 3,85

50 Samira M. Pacheco 3,85

51 Manassés dos Santos Silva 3,7

52 Antonio Odair Palhares 3,6

53 Nadja Francisca Silva Nascimento 3,6

54 João Rodrigo Rocha Perestrelo 3,6

55 Vanessa Campos Guedes 3,6

56 CRISTINA ALVES RIBEIRO 3,45

57 Cristielaine Aparecida Alves de Souza 3,36

58 Tatiane Maria Matos 3,15

59 Elaine Borghesan 3

60 Fernanda Rodrigues Zanatta 3

61 Isabel Cristina Bohn Vieira 3

62 Leila Lúcia Fritz 3

63 Reinaldo Luzeiro Muller 3

64 Ivan De Marco 3

65 Marjoriane de Amaral 3

66 Vitor Leandro Lopes 3

67 Tierre Ortiz Anchieta 3

68 Ortenila de Lima Menoncin 2,8

69 JOSE CARLOS FERRARI JUNIOR 2,35

70 Juciclea Ataide da Silva  1,8

71 Rosicler Lauermann Thomé 1

72 PAULA VANESSA TRUJILO CHENDI 1

73 Gisleine Paula Alves Silva 1

74 VINÍCIUS BIERMANN 1

75 Cintia Lima da Silva 1

76 Karin Cristiane Freitag 1

77 GIRLAINE BEZERRA DA SILVA 1

78 THIAGO ALMEIDA DE SÁ 1

79 Mayara de Fátima Vasconcellos 1

80 Suellen Samara Passos Aguiar 1

81 Thayze Werlich Martins 1

82 João Pedro Gonçalves Bispo 1

83 Jéssica Maila Borghesan 1

84 Maria José Ribeiro Barbosa 0,45

85 ISLANE ARCHANJO ROCHA 0

86 Jeisiane Brenda Soares de Sousa  0

87 Joici Rodrigues Silva Prado  0

Página 3 de 3

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 12 de julho de 2021.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC